

## Nr 538.

Av herr **Magnusson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående upphävande av förordningen den 14 december 1951 (nr 795) med tillfälliga bestämmelser om värdering av varulager vid taxering till statlig och kommunal inkomstskatt, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 252 till riksdagen med förslag till förordning angående upphävande av förordningen den 14 december 1951 med tillfälliga bestämmelser om värdering av varulager vid taxering till statlig och kommunal inkomstskatt, m. m. föreslås samtidigt att nya bestämmelser meddelas, som rikta sig mot lagerökningar under år 1953.

Med hänsyn till det ständigt försämrade konjunkturläget synes en sådan lagstiftning onödig. Den kan säkerligen också komma att påskynda en försämring av sysselsättningen. I annat sammanhang yrkas också avslag å densamma.

Därest riksdagen emellertid skulle bifalla Kungl. Maj:ts förevarande förslag, synes det oss mycket egendomligt att det närmast föregående beskattningsårets utgående varulager ensamt skall utgöra jämförelsetal. Under nu rådande förhållanden i det allmänna konjunkturläget och med hänsyn till de bestämmelser som för närvarande gälla för värdering av varulager genom förordningen den 14 december 1951 förekommer det i betydande omfattning, att varulagren äro onormalt små. Å andra sidan ha många företag på grund av en önskan att uppehålla full sysselsättning varit nödsakade att öka sina lager.

Man bör givetvis sträva efter, om nu en beskattningsform av detta slag skall komma till stånd, att företagen i dagens läge icke utsättas för en orättmätig beskattning. Ur rättvisesynpunkt finna vi det därför angeläget, att den skattskyldige gives möjlighet att såsom jämförelseår välja något av de två senaste beskattningsåren. Vid beskattningar av liknande karaktär, som den nu föreslagna, har riksdagen redan tidigare godkänt en sådan princip, som giver den skattskyldige möjlighet att välja mellan tvenne år såsom jämförelseår.

Med hänvisning till vad vi ovan anført få vi härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att därest riksdagen godkänner Kungl. Maj:ts förslag beträffande värdering av varulager vid 1954 års taxering till statlig och kommunal inkomstskatt § 1 i förordningen måtte få följande lydelse:

»Ha skattskyldigs tillgångar avsedda för omsättning eller förbrukning i rörelse (varulager) vid utgången av det beskattningsår, för vilket taxering till statlig och kommunal inkomstskatt verkställes av beskattningsnämnd i första instans år 1954, ökat vid jämförelse med varulagret vid utgången av det beskattningsår, som gått till ända före den 1 mars 1953 eller, om den skattskyldige så yrkar, det beskattningsår, som gått till ända närmast före den 1 mars 1952 (jämförelselagret), skall vid beräkning av nettointäkt av rörelse för förstnämnda beskattningsår gälla vad nedan i denna förordning sägs.»

Stockholm den 3 december 1952.

*Tage Magnusson.*

*G. Svärd.*

*Tor Björnberg.*

---

### Nr 539.

Av herr **Ohlon m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående upphävande av förordningen den 14 december 1951 (nr 795) med tillfälliga bestämmelser om värdering av varulager vid taxering till statlig och kommunal inkomstskatt, m. m.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 706.)

Stockholm den 3 december 1952.

*Sven Em. Ohlon.*

*Folke Petrén.*

*John Bergvall.*